
ZARZĄDZENIE NR 56.2023 
WÓJTA GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu pomocy mieszkańcom Gminy Szypliszki w usuwaniu azbestu na 2023 r. 

Na podstawie podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Realizując Uchwałę Nr XVII/113/2012 Rady Gminy Szypliszki z dnia 26 czerwca 2012 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Szypliszki na lata 2012-2032 wprowadza się: „Regulamin pomocy mieszkańcom Gminy 
Szypliszki w usuwaniu azbestu na 2023 rok”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzania. 

§ 2. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Szypliszki,  na stronie internetowej i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy  Szypliszki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr inż. Mariusz Grygieńć 
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Załącznik nr 1do zarządzenia 

Nr 56.2023 

Wójta Gminy Szypliszki 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

„Regulamin pomocy mieszkańcom Gminy Szypliszki w usuwaniu azbestu 
na 2023 r.” 

I.PODMIOTY OBJĘTE DOFINANSOWANIEM 
 

1. Z dofinansowania korzystać może osoba fizyczna będąca właścicielem lub mająca tytuł prawny do 
władania nieruchomością na podstawie umowy użyczenia, dzierżawy, najmu lub innej formy korzystania 
budynków mieszkalnych  i gospodarczych zlokalizowanych na terenie gminy Szypliszki – zwana dalej 
Wnioskodawcą. 

2. Dofinansowanie nie obejmuje: 
 

1) osób fizycznych, które we własnym zakresie dokonały czynności demontażu, transportu oraz przekazania 
do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, 

2) beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 
3) obiektów budowlanych oraz ich części, które są wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 
 
II. KOSZTY KWALIFIKOWANE  

1.Do kosztów kwalifikowanych zalicza się koszty: 
 
1) Odbiór i transportu odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwiania poprzez 

składowanie, 
 
2) unieszkodliwianie poprzez składowanie odpadu niebezpiecznego na składowisku. 
 
III. KOSZTY NIEKWALIFIKOWANE 
 

1. Do kosztów niekwalifikowanych, które leżą po stronie Wnioskodawcy zalicza się koszty: 
1) demontażu pokrycia zawierającego azbest, 
2) zakupu i montażu nowych pokryć dachowych, 
3) wymiany elementów konstrukcyjnych dachu,  
4) wykonania dokumentacji technicznej dla budynków, dla których konieczne jest naruszenie elementów 
konstrukcyjnych dachu, tj. przebudowa dachu. 
5) poniesione na uzyskanie niezbędnych zgłoszeń, uzgodnień wymaganych odrębnymi przepisami. 
 
IV. WIELKOŚĆ KWOTY DOFINANSOWANIA 

1. Kwota dofinansowania zadania może wynieść do 100 % poniesionych kosztów kwalifikowanych. 
2. Dofinansowanie w danym roku realizowane będzie w wysokości kwoty przeznaczonej na ten cel, 

uwzględnionej w budżecie gminy ze środków przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej, przewidzianych w planie wydatków na zadanie pn. „Przedsięwzięcia związane z 
ochroną środowiska i gospodarką odpadami”. 

3. Środki finansowe wymienione w pkt 2 zostaną uruchomione z chwilą pozyskania przez Gminę 
Szypliszki dotacji. 
 
V. CEL DOFINANSOWANIA 
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1. Ochrona zdrowia mieszkańców poprzez eliminację ze środowiska substancji zawierających 
niebezpieczny dla życia i zdrowia mieszkańców azbest. 

2. Ochrona powierzchni ziemi poprzez eliminację nielegalnie porzucanych odpadów niebezpiecznych. 
3. Spowodowanie sukcesywnej likwidacji oddziaływania azbestu na środowisko i doprowadzenie w 

określonym horyzoncie czasowym, do spełnienia wymogów ochrony środowiska. 
 
VI. WARUNKI DOFINANSOWANIA 

1. Ubiegający się o dofinansowanie muszą spełnić łącznie następujące warunki: 
1) nie zaleganie z opłatą podatku od nieruchomości na rzecz Gminy Szypliszki, 

      2) usunięcie wyrobów zawierających azbest zgodnie z obowiązującymi przepisami 
        oraz zasadami określonymi w niniejszym regulaminie 
 

2. O uzyskaniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia kompletnego wniosku do wyczerpania 
środków. W przypadku braków w dokumentacji Wnioskodawca wezwany zostanie do uzupełnienia w terminie 
7 dni. W tym wypadku datą złożenia jest data uzupełnienia, po której wniosek jest kompletny. 
 

3. Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono dofinansowania w roku 
budżetowym, w którym złożono wniosek, mogą być zakwalifikowane do udzielenia dofinansowania w 
następnym roku budżetowym. 

 
 

4. Dofinansowanie przyznaje się tylko raz dla danego budynku. 
 

VII. FORMA I TRYB SKŁADANIA WNIOSKÓW 
 
1.Wnioski o dofinansowanie, które stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu, wraz z 

załącznikami należy składać w Urzędzie Gminy Szypliszki, ul. Suwalska 21. 
 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie winien złożyć wniosek z niżej wymienionymi 
załącznikami: 
 

1) Dokumenty potwierdzające prawo własności nieruchomości lub budynku. 
 

2) W przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności: 
 
a) zgoda wszystkich współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest,  
b) upoważnienie dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli w sprawach 

związanych z usuwaniem azbestu z nieruchomości. 
3) Informacja o wyrobach zawierających azbest których wykorzystywanie zostało zakończone – jeżeli 

dotyczy. 
 

4) Oświadczenie o korzystaniu z pomocy publicznej de minimis w rolnictwie. 
 

VIII. TERMIN SKŁADANIA I OCENY WNIOSKÓW 
     1. Termin składania wniosków, będzie prowadzony w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze 
wniosków.  

2. Komisja powołana przez Wójta Gminy Szypliszki dokona weryfikacji wniosków pod względem 
formalnym i merytorycznym. Elementem weryfikacji wniosku może być także przeprowadzenie oględzin w 
terenie, z których Komisja sporządzi protokół. Komisja może przed realizacją, jak i po zakończeniu zadania 
przeprowadzić wizję na terenie nieruchomości, podczas której może wykonać dokumentację fotograficzną 
znajdujących się tam wyrobów azbestowych. 
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3. Po przeprowadzeniu weryfikacji wniosków Komisja przedkłada do akceptacji Wójtowi Gminy 
Szypliszki listę rekomendowanych do dofinansowania wniosków. 

4. Gmina Szypliszki w imieniu Wnioskodawców, na podstawie wniosków złożonych do Wójta Gminy 
Szypliszki, wystąpi z wnioskiem o udzielenie refundacji kosztów usuwania azbestu, ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 

5. Informacja o ostatecznej wielkości uzyskanego dofinansowania zostanie przekazana zainteresowanym 
stronom najpóźniej po podpisaniu umowy o dofinansowanie. 

 
IX. REALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO NA TRANSPORCIE I 

UNIESZKODLIWIANIU POKRYCIA LUB INNYCH WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
 W przypadku wyrobów zawierających azbest zdjętych przez uprawnioną firmę z budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, nie przekazanych do unieszkodliwienia należy: 
1) złożyć wniosek stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu, 

 2) do wniosku należy dołączyć: 
a)  kserokopie dokumentów potwierdzających zdjęcie przez uprawnioną firmę (oryginały do 

wglądu).  
c) informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone, 
d) oświadczenia o zakończeniu robót związanych z usuwaniem azbestu z nieruchomości.  

3) Dofinansowanie obejmuje tylko odpady ofoliowane i oznakowane złożone na palecie na działce 
Wnioskodawcy w miejscu umożliwiającym ich załadunek. 

4) Wójt Gminy Szypliszki może zażądać od Wnioskodawcy dokumentów w celu sprawdzenia czy 
firma, która dokonała demontażu wyrobów zawierających azbest posiadała wymagane przepisami 
prawa zezwolenia lub decyzje na wytwarzanie i gospodarowanie odpadami zawierającymi azbest. 

5) W przypadku, gdy firma nie posiadała dokumentów wymienionych w pkt 4 nastąpi odmowa 
wypłaty dofinansowania.  

X. POSTANOWIENIA DODATKOWE 
 
1.W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczne rozstrzygnięcie podejmuje Wójt Gminy 
Szypliszki. 
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